
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254  59Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO DE 
MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, torna público a todos 
os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA COM DESTINA-
ÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO 
PARÁ/PA. A abertura será no dia 25/01/2023, às 13:00 horas em www.
portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixu-
nadopara.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público a todos os interessados ao processo 
licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPOR-
TE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DE LOCOMOÇÃO DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 
25/01/2023, às 09:00 horas em www.portaldecompraspublicas.com.br e 
informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-PE

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE 
GESTÃO EDUCACIONAL APLICADO EXCLUSIVAMENTE AO SETOR PÚBLI-
CO PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE POR PRA-
ZO DETERMINADO (LOCAÇÃO), COM ATUALIZAÇÕES QUE GARANTAM AS 
ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, INCLUINDO, SERVI-
ÇO DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS LEGADO, TREINAMENTO, 
SUPORTE E ATENDIMENTO TÉCNICO DE TODOS OS SISTEMAS/MODULOS 
FORNECIDOS. A abertura será no dia 26/01/2023, às 09:00 horas em 
www.portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@
ipixunadopara.pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 894790

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº9/2022-025 
CONTRATO Nº 20220219 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO N° 9/2022-025 
Partes Contratantes: Fundo Municipal da Prefeitura, CNPJ-MF, nº 
05.193.123/0001-00 E T F Marques da Rocha, CNPJ 34.594.091/0001-52. 
Objeto: Contratação de Agência de Viagens Para Fornecimento, Cancela-
mento e Remarcação de Bilhetes de Passagens Aéreas (Nacionais e Inter-
nacionais) e Rodoviárias (Interestaduais). Preço: R$ 122.500,00(cento e 
vinte e dois mil, quinhentos reais). Vigência: iniciará em 06 de Setembro 
de 2022 extinguindo-se 06 de Setembro de 2023. Ordenador Responsá-
vel: Marcos de Lima Pinto.

PREGÃO Nº 9/2022-025 
CONTRATO Nº 20220220 

Modalidade de Licitação: Pregão n° 9/2022-025. Partes Contratantes: 
Fundo Municipal da Saúde, Cnpj-Mf, nº 12.202.342/0001-73 e T F Marques 
da Rocha, Cnpj 34.594.091/0001-52. Objeto: Contratação de Agência de 
Viagens Para Fornecimento, Cancelamento e Remarcação de Bilhetes de 
Passagens Aéreas (Nacionais e Internacionais) e Rodoviárias (Interesta-
duais). Preço: R$ 122.500,00(cento e vinte e dois mil, quinhentos reais). 
Vigência: iniciará em 06 de setembro de 2022 extinguindo-se 06 de se-
tembro de 2023. Ordenador Responsável: Sonia Marines Missel Camargo
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 11/01/2023, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 894793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 24.539/2022-PMM

TOMADA DE PREÇOS Nº 067/2022-CEL/SEVOP/PMM 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA PISTA DE DESACELE-

RAÇÃO DA RODOVIA TRANSAMAZONICA, NO NUCLEO CIDADE NOVA, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. O Secretário Municipal de Viação e Obras Pú-
blicas, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, 
caput, da Lei nº 8.666/93, por interesse da administração, resolve: Revo-
gar em todos os seus termos o PROCESSO Nº 24.539/2022-PMM, TOMADA 
DE PREÇOS Nº 067/2022-CEL/SEVOP/PMM. Marabá/PA, 10 de janeiro de 
2023. Fábio Cardoso Moreira - Secretário de Obras.

Protocolo: 894794

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 31.236/2022-PMM 

Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 108/2022-CEL/SE-
VOP/PMM, Tipo Menor Preço, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data 
da Sessão: 25/Jan/2023 - 10h00min (horário de Brasília). Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PRODUTOS E PROGRAMAS 
TOPOGRÁFICOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIADADES DA SUPERINTEN-
DÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SDU DO MUNICIPIO DE MA-
RABÁ/PA. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 925213, Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural de 
Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br. Georgeton R Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 894795

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 059/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 21.119/2022-PMM -CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS, conforme Edital 
e seus Anexos. Adjudica e Homologa as Empresas: VP8 PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 08.828.452/0001-78, vencedora dos lotes 09, 13, 14, 19, 27, 
28, 29, 30, 35, 36, 39, 40, 44 e 45 no valor total de R$ 1.521.556,24 (um 
milhão quinhentos e vinte e um, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte 
quatro centavos). MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
14.737.889/0001-07, vencedora dos lotes 01, 02, 06, 11, 12, 15, 16, 23, 
24, 42, 43 e 48 no valor total de R$ 537.138,30 (quinhentos e trinta e sete 
mil, cento e trinta e oito reais e trinta centavos). C S LOGISTICA E SERVI-
ÇOS DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-61, vencedora dos 
lotes 03, 04, 05, 25, 26, 33, 34, 37, 38, 41, 46 e 47 no valor total de R$ 
1.104.223,65 (um milhão cento e quatro mil, duzentos e vinte e três re-
ais e sessenta e cinco centavos). NOVA VIDA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
AUTO PEÇAS EIRELI, CNPJ: 33.649.627/0001-27, vencedora dos lotes 07, 
08, 17, 18, 20, 21, 22, 31 e 32 no valor total de R$ 614.915,22 (seiscentos 
e quatorze mil, novecentos e quinze mil e vinte e dois centavos) Pelo que 
ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 09.01.2022, Fabio 
Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 006/2022-CEL/SEVOP/PMM. Ori-
gem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 059/2022-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 21.119/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA-
ÇÃO E OBRAS PUBLICAS. Empresas: VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
08.828.452/0001-78, vencedora dos lotes 09, 13, 14, 19, 27, 28, 29, 30, 
35, 36, 39, 40, 44 e 45 no valor total de R$ 1.521.556,24 (um milhão 
quinhentos e vinte e um, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte qua-
tro centavos). MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
14.737.889/0001-07, vencedora dos lotes 01, 02, 06, 11, 12, 15, 16, 23, 
24, 42, 43 e 48 no valor total de R$ 537.138,30 (quinhentos e trinta e 
sete mil, cento e trinta e oito reais e trinta centavos). C S LOGISTICA E 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-61, vencedo-
ra dos lotes 03, 04, 05, 25, 26, 33, 34, 37, 38, 41, 46 e 47 no valor total 
de R$ 1.104.223,65 (um milhão cento e quatro mil, duzentos e vinte e três 
reais e sessenta e cinco centavos). NOVA VIDA COMERCIO E SERVIÇOS 
DE AUTO PEÇAS EIRELI, CNPJ: 33.649.627/0001-27, vencedora dos lotes 
07, 08, 17, 18, 20, 21, 22, 31 e 32 no valor total de R$ 614.915,22 (seis-
centos e quatorze mil, novecentos e quinze mil e vinte e dois centavos) 
Vigência: 12 meses. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP. Assinatura: 09.01.2023, Fabio Cardoso Moreira 
-Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 894806

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 050/2023/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 24.406/2022-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 542/2022-CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES ES-
PECIAIS E SUPLEMENTS ALIMENTARES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS BENEFICIADOS PELO “PROGRAMA DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS” PELA SEASPAC. Empresa: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, 
CNPJ Nº 31.509.020/0001-16; Valor R$ 344.487,00 (trezentos e quarenta 
e quatro mil e quatrocentos e oitenta e sete reais), Assinatura: 10/01/2023 
Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal 
de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 055/2023/SEASPAC 
Processo Administrativo nº 24.406/2022-PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 539/2022-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE LEITES ES-

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br
mailto:licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br
mailto:licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br
mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br
mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br

